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ÖNSÖZ 

Sinestezi, bir duyu organının uyarılmasıyla beraber istemsiz ve oto-
matik biçimde bir diğer duyunun daha uyarılması olarak açıklanmakta 
olan nörolojik ve psikolojik temelli bir fenomendir. Somut olanlar üzerin-
den felsefeye yeni bir başlangıç yaptırmak iddiasıyla ortaya çıkan, feno-
menolojinin kurucusu Alman filozof Hussler‘a göre, “Fenomoloji görünüş-
lerin bilimidir. Dünya göründüğü şekli ile algılanır ve de görünüşler onları 
gözleyen özneye bağlıdır.” Diğer taraftan “kendini algı nesnesine yansıt-
mak” olarak tanımlanan özdeşleyim (einfühlung) kavramını fenomenolojik 
estetik teorileri arasına sokan ünlü Alman filozof Theodor Lipps “öznenin 
nesnede duyumsadığı şey yaşamın kendisidir” sözü ile psikolojik ve felsefi 
açıdan disiplinlerarası birçok araştırmaya ilham kaynağı olmuştur. Sineste-
zi araştırmaları da objenin görünüşünden yola çıkarak duyusal deneyime 
ilişkin teori geliştirmek amacıyla gerçekleştirilen disiplinlerarası pazarlama 
araştırmalarına konu olmaktadır. Çünkü ticari bir ürün olarak metanın de-
ğerlendirilmesi ancak duyulardan gelenler ile bunlara verilen tepkilerin 
analiz edilmesi ile mümkün görülmektedir. 

Metada algılanarak satın alınan şey aslında tüketici deneyimidir. Tü-
keticiler çekim alanına sürüklendikleri metalara adeta kendi duygu dünya-
larını aktararak onlara hayat vermektedir. Yıpranmış bir elbiseye bakıldı-
ğında duyulan eziklik hissi ya da yüksek bir araca binerken duyulan yücelik 
hissi buna örnek gösterilebilir.  

Meta estetiğinin insan duyularına hitap eden ebedi etkileşiminin yanı 
sıra insan beyninin kıvrımlarındaki gizemli evrenin keşfi devam etmekte-
dir. 7 Up, teneke kutu tasarımındaki yeşile % 15 daha fazla sarı renk ile 
müdahale edince, tüketici bunu ürünün tadında daha fazla narenciye şek-
linde algılamış ve aslında hiç varolmayan bir formül değişikliğini protesto 
etmiştir. Buna benzer sayısız tüketici davranışı örneği mevcuttur. Renklerin 
tadına varılabilmesi ya da ses olarak duyulabilmesi kişide sinestezinin var-
lığına işaret eder. Son yıllarda gelişen görüntüleme teknolojisinin toplum-
da var olan sinestet oranını ortaya koyması ile birlikte, belki de çoğumu-
zun, testler sonucunda tespit edilene değin farkında olmadığımız biçimde 
belirli bir sevide sinestet olabileceğimiz olasılığı düşünülebilir. Duyular 
arasındaki bu fenomenolojik durum pazarlama yönetim ve stratejisi üzeri-



 
 
 
 
 
vi Duyuların Etkileşimi: Sinestezik Pazarlama
 

ne araştırma yapanların doğrudan ilgi ve etki alanındadır. Diyebiliriz ki ge-
lecek yıllar boyunca tüketim motivasyonumuz meta estetiğinin sinestetik 
mesajlarına çok daha fazla maruz kalacaktır. Sinestezi ve pazarlamanın ge-
nel kabul gören temel terminolojisi ile burada aktarılmış olan ilgili tüm bil-
gilere dayanarak sinestetik pazarlamayı “Ürünün tanıtılması ve tüketiciye 
ulaştırılması çalışmalarının metanın hoş bir yaşam deneyimi sunacağı me-
sajını içerecek biçimde ve de tüketicinin birden çok duyusunu pozitif yön-
de etkileşime geçirerek yürütülmesi” olarak tanımlayabiliriz. 

            Dr. Öğr. Üyesi Kamil AHAT 
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